Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 2458

Obuvnik pro sériovou vyrobu

Obuvnik pro sériovou vyrobu vykonava odborné prace ve strojni vyrobé obuvi na spodkové dilng, obsluhuje obuvnické stroje a zafizeni ve
spodkovych dilnéach.

Odborny smér: KoZedélna a obuvnickéa vyroba

Odborny podsmér: vyroba obuvi

Kvalifikaéni uroven: Stredni vzdélani s vyuénim listem tfileté
Alternativni nazvy: Vyrobce obuvi ve spodkové dilné, Svec, Shoemaker

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Préace s technickou dokumentaci.

o Priprava, obsluha, sefizeni a Udrzba stroju a zafizeni podle technické dokumentace a danych vyrobnich pfedpisa.
o PFiprava a Uprava materialt a komponentQ pro vyrobu.

o Priprava a vyztuzovani svrsku.

o Napinani svrskd na kopyta.

o Drasani napinaci zalozky.

o Nakladani, ustfedéni a pfipevnéni podesvi a dalSich dilct dle dané technologie.
o Frézovani, brouseni a dalsi Gpravy okraji spodkovych dilcu.

o Konecna Uprava vnéjsi a vnitini ¢asti obuvi.

o Provadeéni pribéznych a kone€nych kontrol.

o Zalisovani podesvi.

o Vkladani stélek.

CZ-ISCO

e 81561 - Obsluha stroji na vyrobu obuvi
o 8156 - Obsluha stroju na vyrobu obuvi a pfibuznych vyrobku

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
ZvysSené riziko Urazu pracovnika X X
Pracovni doba, sménnost X X
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X X
Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X X
Celkova fyzicka zateéz X X
Zatéz chemickymi latkami X X
Z&téz prachem X X
Z4té7 vibracemi X X
Z4téz hlukem X X
Z4té7 teplem X X
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach X
Prace ve vyskach X
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Nazev

Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zrakova zatéz

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz biologickymi ¢initeli zplsobujicimi onemocnéni

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz chladem

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupen zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stupern zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Vyrobce obuvi

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru obuvnik, obuvnické prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru vyroba obuvi a koZzené galanterie

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru obuvnik, obuvnické prace

Kéd

32-54-H/01

3254H

Kéd

3258H

3254E
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Stredni vzdélani s vyuénim listem v oboru rukavickar, rukavickarské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru rukavickar, rukavickarské prace

Stredni vzdélani s vyucnim listem v oboru sedlar, sedlarské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru svr§kar, svrskarské prace

Stredni vzdélani s vyucénim listem v oboru sedlar, sedlarské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru vyroba obuvi a kozené galanterie

Stredni vzdélani s vyuénim listem v oboru vyrobce ortopedicko-protetickych pomulicek
Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru svrskar, svrskarské prace

Stredni vzdélani s vyuénim listem v oboru vyrobce ortopedicko-protetickych pomulcek
Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru kopytéar

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru kopytar

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru bradnaf, brasnarské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru bradnaf, brasnarské prace

Bez pozadavku na $kolni vzdélani

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Obuvnik/obuvnice pro sériovou vyrobu (32-008-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8
e23.B.1031 Obsluha obuvnickych stroju 3
€23.A.1031 Napinani svrsku obuvi na kopyta 3

Zakladni sefizovani, oSetfovani a udrzba obuvnickych stroji a

e23.A.4004 zafizeni °
€23.D.1002 Orientace v normach a v technické dokumentaci v obuvnictvi 3
€23.B.1033 Spojovani spodkovych dilct se svr§kem 3
€23.A.2030  Uprava vzhledu obuvi 3

2458

Kod

3255E
3255H
3256E
3257H
3256H
3258E
3261E
3257E
3261H
3259H
3259E
3252H
3252E

XXXXX

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroveri 1-8
Vol . . o . S

€23.D.2925 E)pa tech,nologle, po.stupu praci, materialQ, stroju a zafizeni pro 3
sériovou vyrobu obuvi

23.D.3908 Posuzovaﬂm kvalltyllljsaltych svrskl a spodkovych obuvnickych 3
polotovart a materiéld

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd Nazev Uroveri 1-8

e24._.0042 technologie koZeluzského zpracovani kiize 3

€23, 0002 mateneolly v obuynlcke vyrobé (druhy, vlastnosti, vady, zplsoby 3
rozborl a zkous$ek)

e23._.0035 modelovani a konstrukce dilcl 3

e23._.0050 technologie vyroby obuvi 3

e23._.0056 technologie spodkového zpracovani obuvi 3

e24._.0049 technologie zpracovani kiize 3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha _c10_manualu.pdf

2458

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroven 0-3
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Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

2458

Uroveii 0-5
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